
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 101. schůze rady města konané dne 4.6.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Janičatová, Mgr. Plevzová, Petr Hemala, 
Ing. Kudrna, Mgr. Polák, tajemník Mgr. Kejík a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Host: Plchová – bytová správa FO 
Zahájení: 13:00 hodin  
  
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 7 členů RM. 
 
Zahájení:   
Usnesení č. 1/101/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 7 pro  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 7/98/14 (úkol) – splněn. RM ukládá vyzvat projektanta k předložení možné 
varianty řešení na zbudování poklopu do pozemku města (chodníku) k domu Komenského čp. 
194, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Svoboda, starosta  
Starosta vyzval projektanta k předložení návrhu řešení. 

 
Usnesení č. 15/96/14 – splněn částečně. RM doporučuje písemně vznést dotaz na ÚZSVM, dle 
jakého předpisu byla výše jednorázové úhrady 199.052 Kč za služebnost inženýrské sítě 
k pozemkům p. č. 559/1 a 349/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou stanovena.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z:  Ing. Svoboda, starosta 
Starosta vznesl dotaz na ÚZSVM, bylo mu odpovězeno, že oceňování pozemků provádí dle 
svého tabulkového ocenění. Z tohoto důvodu bylo zadáno zpracování znaleckého posudku na 
dotčené pozemky. Na jeho základě bude město o výši úhrady jednat s ÚZSVM.      
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
  
Mgr. Plevzová – přednesla požadavek občanů města kropit cestu na ul. Lidické z důvodů 
vysoké prašnosti. (Starosta – bude se pravidelně zametat, z důvodu nefunkční kanalizace nelze 
kropit). 
 
Starosta – informoval o problémech na přestavbě nádraží na ul. Lidická. Dále se zmínil o 
malém zpoždění autobusů v návaznosti na semafory.  
 



2 
 

Mgr. Janičatová – pochválila za dobře vyznačené stání na Pšeničné, upozornila, že nefunguje 
rozhlas na ul. Loděnická. 
 
P. Hemala – mluvil o intervalech semaforů na ul. Lidické, zdají se mu moc dlouhé. Vozidla 
stojí až do křižovatky na Cvrčovice, někdy i k Tescu, nedá se odbočit, vozidla se předjíždějí. 
Při kratším intervalu by tento problém nevznikl. Upozornil, že si lidé všímají, že na stavbě na 
ul. Lidické nejsou vidět pracovníci firmy, nebo jen v malém počtu, mají pocit, že se tam 
nepracuje.  
Dotázal se, když je v rozpočtu města 300 tis. na výsadbu stromů, jestli se bude provádět 
alespoň na podzim výsadba.   
Dotázal se, jak pokračuje revitalizace parku. 
Dle příkladu úpravy rybníku u Židlochovic navrhl upravit okolí „kačáku“ obdobným 
způsobem. Dotázal se na postup prací v parku, proč pracovník z údržby uklízející Novou Ves, 
dělá nyní v Pohořelicích. (starosta vysvětlil, že 3 dny je v Nové Vsi, 2 dny v Pohořelicích). 
Mgr. Polák – zda budou osázeny záhony podél nových chodníků na ul. Dlouhé.  
 
Usnesení č. 2/101/14 (úkol): RM ukládá do 14 dnů osázet záhony na ul. Dlouhé podél 
nových chodníků květinami a vysypat je štěpkou. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Stejskal, KT 
 

Ing. Kudrna – pochválil strážníky za činnost na přechodech pro chodce; podle něho se musí 
opravit WC na zdravotním středisku. Požádal o okamžité řešení, vybudování nových WC, a to 
nejlépe do prázdnin.  
Starosta i místostarosta informovali přítomné, že se stavebními úpravami WC se počítá 
současně s opravami rozvodů inženýrských sítí na zdr. středisku. Pro výzvu firmám k podání 
nabídek je třeba mít výkaz výměr k nacenění objemu prací. Projekt je připravován. 
K danému problému proběhla diskuse, v jejímž závěru se radní shodli, že je nutné situaci řešit a 
bude se hledat nejlepší řešení.  
 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
Oznámení o neoprávněném pronajímání obecního bytu Lidická 262, Pohořelice.  
Na základě svědeckých výpovědí bylo zjištěno, že p. … … pronajímá za úplatu obecní byt bez 
souhlasu pronajímatele. 
Usnesení č. 3/101/14: RM schvaluje okamžitou výpověď z nájmu bytu Lidická 262 p. … 
… z důvodu, že byt neužívá a dlouhodobě ho za úplatu pronajímá třetí osobě bez 
souhlasu pronajímatele.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, Dolní Dunajovice o převod práv a povinností k bytové jednotce č. 14 v domě 
Znojemská 1099 na paní …, …, Brno-Lesná. 
Usnesení č. 4/101/14: RM schvaluje převod práv a povinností k bytové jednotce č. 14 
v domě Znojemská 1099 z paní …, …, Dolní Dunajovice na paní …, …, Brno-Lesná. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, Pohořelice o opravu nájemního domu, kde bydlí se svým manželem, synem a 
jeho rodinou. 
Usnesení č. 5/101/14: RM bere na vědomí žádost paní …, …, Pohořelice o opravu domu 
čp. 505 ve vlastnictví města. Podle finanční situace města bude zařazen její požadavek do 
plánu oprav. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 



3 
 

 
 

 
ad 5) Žádosti 
 
Dohoda o ukončení Smlouvy o umístění reklamy č. 5/2013 uzavřená s Cyrmex, s.r.o. Borky 
608, Sokolnice k 30.6.2014. 
Usnesení č. 6/101/14: RM schvaluje Dohodu o ukončení nájmu štítové zdi budovy 
Brněnská 2 dle Smlouvy o umístění reklamy č. 5/2013 s Cyrmex, s.r.o. Borky 608, 
Sokolnice k 17.6.2014.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Ing. Kudrna – upozornil na reklamu firmy M&M reality umístěnou na mostě na ul. Lidické. 
Pokud není povolena, vyzvat majitele firmy k jejímu odstranění a prověřit, zda není i na jiných 
místech ve městě. 
 
Žádost …, …, Pohořelice o uzavření nové nájemní smlouvy na nebytový prostor na pozemku 
p. č. 389/21 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za účelem jeho užívání jako garáž.   
Usnesení č. 7/101/14: RM schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na nebytový prostor 
na pozemku p. č. 389/21 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za účelem jeho užívání jako garáž 
s panem …, …, Pohořelice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 8.4. do 24.4.2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost MUDr. Kadlecové, o převod nájemní smlouvy o pronájmu ordinace na zdravotním 
středisku, Brněnská 1, na společnost Soukromá zubní ordinace Pohořelice, s.r.o.  
Usnesení č. 8/101/14: RM schvaluje nájem nebytových prostor – zubní ordinace na 
zdravotním středisku Brněnská 1, společnosti Soukromá zubní ordinace Pohořelice, s.r.o. 
s účinností od 1.7.2014. Tímto se ukončuje nájem dohodou MUDr. Kadlecové k 30.6.2014. 
Záměr pronájmu byl zveřejněn od 14.5. do 30.5.2014.     

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Na základě žádosti manželů … a pana … o pronájem pozemku p. č. 932/10 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou, se radní dohodli, že příští zasedání rady bude zahájeno kontrolou úklidu 
uvedeného pozemku, který měl provést pan … na základě rozhodnutí RM. Poté radní budou o 
žádostech opětovně jednat. 
 
Cenová nabídka na pořízení služby „Car Control“ do všech služebních vozidel od společnosti 
Telefónica O2 ve výši 110.350 Kč bez DPH pro 17 vozidel – nabídku předložil tajemník. 
Usnesení č. 9/101/14: RM schvaluje cenovou nabídku O2 na pořízení služby „Car 
Control“ do 17 služebních vozidel ve výši 110.350 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: tajemník 
 
Žádost Hudebního ateliéru Mgr. Kratochvíla o bezplatné zapůjčení 100 kusů židlí na koncert 
žáků školy dne 8.6.2014. 
Usnesení č. 10/101/14: RM schvaluje bezplatné zapůjčení 100 ks židlí na koncert  
Hudebního ateliéru Mgr. Kratochvíla dne 8.6.2014.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, o souhlas s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání diskoték v Gemini 
clubu Pohořelice každý pátek a sobotu od 20:00 do 04:00 hod.  



4 
 

Usnesení č. 11/101/14: RM schvaluje souhlas s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro 
pořádání diskoték v Gemini clubu Pohořelice každý pátek a sobotu od 20:00 do 04:00 
hod. na dobu od 1.6. do 31.8.2014 dle žádosti …, …. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice, o propachtování pozemku p. č. 446/1 o výměře 1392 m2 
v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Záměr byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 6.5. do 22.5.2014.   
Usnesení č. 12/101/14: RM schvaluje zemědělský pacht pozemku p. č. 446/1 o výměře 
1392 m2 a pozemků 445/2 o výměře 53 m2 a 446/2 o výměře 103 m2, vše v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou manželům …, …, Pohořelice. Záměr byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 
6.5. do 22.5.2014.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku p. č. 542 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o výměře 30 m2. Záměr byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 7.5.2014 do 23.5.2014. 
Usnesení č. 13/101/14: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 542 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou o výměře 30 m2 manželům …, …, Pohořelice. Záměr byl zveřejněn na 
úřední desce MÚ od 7.5.2014 do 23.5.2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost paní …, … o pronájem části pozemku p. č. 165 v k. ú. Smolín o výměře cca 34 m2. 
Záměr byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 14.5. do 30.5.2014. 
Usnesení č. 14/101/14: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 165 v k. ú. Smolín o 
výměře cca 34 m2 paní …, … (trvale bytem …). Záměr byl zveřejněn na úřední desce MÚ 
od 14.5. do 30.5.2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost o.s. Biliculum Mikulov o finanční příspěvek 5000,- na podporu Denního stacionáře 
v Mikulově.  
Usnesení č. 15/101/14: RM schvaluje finanční příspěvek 5000 Kč z rozpočtu města na 
podporu Denního stacionáře v Mikulově dle žádosti Biliculum Mikulov.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Panochová, FO 
 
Místostarosta se vrátil k návrhu z minulé schůze RM, kde se projednával záměr přispět 
handicapovaným dětem z Pohořelic. Předložil návrh - schválení příspěvku 5000 Kč na … 
z Nové Vsi a další postižené děti, o kterých má město informace. 
Usnesení č. 16/101/14: RM schvaluje finanční dar 5000 Kč každému z dětí: …a … (oba z 
…) a … z Pohořelic pro úhradu léčebných výloh. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Panochová, FO 
 
 ad 6) Různé  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí s Telefónica Czech 
Republic, a.s. Praha pro akci Pohořelice, Lidická, Hybešova – obnova za jednorázovou náhradu 
356 Kč. 
Usnesení č. 17/101/14: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí s Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha, pro akci 
„Pohořelice, Lidická, Hybešova – obnova“ za jednorázovou náhradu 500 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Pavelková  
 
Žádost DD plus v.o.s. o revokaci usnesení č. 15/89/14, kterým byla schválena Smlouva o 
zřízení věcného břemene pro akci „Prodloužení STL plynovodu-Pohořelice, průmyslová zóna“ 



5 
 

pro RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem za jednorázovou úplatu 450.000 Kč bez 
DPH. Požadavek města RWE GasNet, s.r.o. neakceptoval. Dle vypracovaného znaleckého 
posudku cena za zřízení věcného břemene činí max. 128.403 Kč vč. DPH.  
Usnesení č. 18/101/14: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci 
„Prodloužení STL plynovodu-Pohořelice, průmyslová zóna“ pro RWE GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940, Ústí nad Labem za jednorázovou úplatu 128.403 Kč vč. DPH. Tímto 
revokuje usnesení č. 15/89/14.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Pavelková, tajemník 
 
Žádost MŠ Pohořelice o schválení použití části investičního příspěvku určeného na pořízení 
herních prvků na zahradu na zakoupení traktoru na sekání trávy ve výši 53.900 Kč.  
Usnesení č. 19/101/14: RM schvaluje použití části investičního příspěvku ur čeného na 
pořízení herních prvků na zahradu MŠ na zakoupení traktoru na sekání trávy ve výši 
53.900 Kč dle žádosti Mateřské školy Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o rozpočtové úpravy dle návrhu 
Usnesení č. 20/101/14: RM schvaluje použití zbylé části příspěvku ve výši 38.496 Kč 
určeného na opravu budovy použít na úhradu výroby venkovních žaluzií u školní jídelny. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Usnesení č. 21/101/14: RM schvaluje změnu provozních prostředků ve výši 263.815,58 Kč 
na investiční prostředky, které budou určeny na nákup elektrických spotřebičů do šk. 
jídelny ZŠ.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu – obnova vnějšího pláště kaple Panny 
Marie na pozemku p. č. 2711 v k. ú. Smolín. 
Město oslovilo 3 firmy, nabídku zaslala pouze jedna firma, MARSTON-CZ s.r.o., 
Hvězdárenská 860/2, Brno ve výši 276.221,22 Kč vč. DPH. 
Usnesení č. 22/101/14: RM schvaluje cenovou nabídku MARSTON-CZ s.r.o., 
Hvězdárenská 860/2, Brno ve výši 276.221,22 Kč vč. DPH na obnovu vnějšího pláště kaple 
Panny Marie na p. č. 2711 v k. ú. Smolín. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Šotnar, památ.péče 
 

Mgr. Polák – požádal o opravu oplocení u Paarova zámečku z důvodu bezpečnosti dětí. Dále 
upozornil na špatné okapy a střešní krytinu, hrozí jejich pád. Havarijní stav zámečku ohrožuje 
bezpečnost dětí.  
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČR-ÚZSVM pro stavbu „Řešení pěší 
a hromadné dopravy, Pohořelice-Znojemská“ č. SŘ 031/14 MM k pozemkům p. č. 559/1 a 560. 
oba v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 23/101/14: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s ČR-ÚZSVM pro stavbu „Řešení pěší a hromadné dopravy, Pohořelice-
Znojemská“ č. SŘ 031/14 MM k pozemkům p. č. 559/1 a 560 oba v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 7 pro  Z: Mgr. Kejík, LLM, tajemník 
 
Tajemník předložil připomínku paní …, …, Pohořelice na parkování kamionu na ul. Vídeňská 
před jejím domem. Žádá o zákaz stání na volné ploše vedle domu č.p. 290. 
V rámci diskuse se řešilo parkování kamionů v celém městě. 



6 
 

Usnesení č. 24/101/14 (úkol): RM vzala na vědomí připomínku paní …, Vídeňská …, 
Pohořelice o parkování kamionu na ul. Vídeňské a ukládá odboru dopravy zabývat se 
problémem parkování kamionů ve městě.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šár, OD 
 
Ředitel ZŠ a MŠ Pohořelice, Mgr. Polák, předložil žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením 
smlouvy o partnerství v projektu „Investování hrou“. 
Usnesení č. 25/101/14: RM souhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství v rámci projektu 
"Investování hrou", kde vystupuje ZŠ a MŠ Pohořelice jako partner s finančním 
příspěvkem. Předkladatelem projektu je firma EDIFICE contruction & consulting, s.r.o., 
Návršní /2030, Praha 4, IČ: 27184838 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
 
Místostarosta předložil radním pro informaci plán práce pracovníků údržby města.  
 
  
ad 7) Závěr 
 
Starosta města ukončil 101. schůzi RM v 17:00 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová  
Dne: 6.6.2014   
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


